Data Laude, die viiii ianuarii MCCCCLII.

Providendo quod interim nihil innovetur in et super bonis de quibus in supplicatione fit mentio.

Data ut supra.

398

FRANCESCO SFORZA ORDINA A FRANCESCO, ALMERICO E BERNABÒ, FRATELLI SANSEVERINO CHE, SE CORRISPONDE AL VERO QUANTO DICE NELLA SUPPLICA PETRINO DI FERRARI, CANCELLIERE DI GIOVANNI DALLA NOCE, GIACOMINO DE LAMBERTENGO VENGA IN TUTTO SODDISFATTO IN CONFORMITÀ DELLA PROMESSA FATTAGLI DA PETRINO.

1452 gennaio 8, Lodi.

**71v** Francisco Uymerico et Bernabovi fratribus de Sancto Severino.

Petrino di Ferrari, cancellario de miser Giohane dela Nuce, se lamenta ch'el sia relaxato uno figliolo de Antonio, m(it)uto presone, per lo quale fece promesa luy verso d'uno Iacobino de Lambirtigo, secundo che per la supplicatione sua, quale ve mandiamo inclusa, poteriti vedere. Per la qual cosa vi scrivemo et aggravemo vogliati informarve de expositis e, trovando essere vero quello ci é narrato in essa supplicatione, provedete ch'el dicto Iacobino sia integre satisfacto per questa casone, per forma che esso Petrino per la dicta promessa non venga a supportare dano, il che non parirea honesto.

Data Laude, viiii ianuarii MCCCCLsecundo.

399

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI REDOBIO DI INDAGARE QUANTO VI È DI VERO NELLO SCRITTO CHE GLI TRASMETTIRE , INFORMANDO POI DI TUTTO QUELLO CHE TROVERÀ IL PODESTÀ DI LODI IN MODO DA RENDERE GIUSTIZIA ALL'UOMO D'ARME LUCA DA NOVA.

1452 gennaio 10, Lodi.

Potestati nostro Redobii.

Acìò se possa ministrare iustitia a Luca da Nova, homo d'arme, el qual'è destenuto nele mane del potestate nostro qua de Lodi, pertanto te scrivemo e volemo che subito exerche de ritrovare la verità de quello se contiene in l'incluso scritto, e de tuto quello trovaray, avisene statim il dicto nostro potestà per tue lettere.

Data Laude, die x ianuarii MCCCCLII.

400

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL CAPITANO DI MONZA CHE, ACCERTATA LA VERITÀ DI QUANTO ESPOSTO NELLA SUPPLICA DEL BERGAMASCO GIACOMO DI SAN GALLO, FACCIA IN MODO CHE I BENI DI CUI SI FA PAROLA NELLA SUPPLICA SIANO DATI AL RICORRENTE, SI PROVVEDA PER GLI ALTRI BENI E SI FACCIA COME DIRITTO RICHIEDE.

(1452 gennaio 10, Lodi).

Capitaneo nostro Modoetie.

Iacobus de Sancto Gallo, civis Pergami, introclusam nobis porrexit supplicationem, cuius tenorem animadvertentes, maxime ne talibus involueris et fraudibus, quales supplicatio ipsa commemorat locus existat, sed eis pro iustitia debite occurratur, mandamus tibi et volumus quatenus, vocatis qui evocandi fuerint, de expositis verius informari procures et, constituto de narratorum veritate et precipue quod bona, de quibus ipsa facit supplicatio mentionem spectent eidem exponenti, sicuti asseritur, eo casu, provideas quod supplicans bona eadem indilate consequatur, providendo etiam circa predicta reliqua per ipsum Iacobum expetita, prout iuris debito convenire dignoveris. Et hec omnia expediendo quam celerius et expeditius fieri poterit ac ullo sine litigio.

Data Laude, ut supra.

401

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE I PODESTÀ DI CASTELLEONE, FONTANELLA E ANTEGNANO ARRESTINO QUEI DI CREMA , O SEQUESTRNO I LORO BENI E COSE FINO A QUANDO A ROSSO DANZI DA CASTELLEONE NON SARANNO RIDATI I DENARI PER I PORCI TRATTENUTIGLI A CREMA.

1452 gennaio 10, Lodi.

**72r** Potestatibus nostris Castrileonis, Fontanelle et Antegnani.

Perché el Rosso Danzi da Castelione é stato da nuy lamentandosi che li siano retenuti certi dinari de porci in Crema et ne ha demandato rasona a Crema, licet non li sia fata, pertanto, volendo provvedere circa la indemnità deli subditi nostri como é honesto, ve scrivemo et comandemo che vediati modo de retenire de quelli da Crema, ho dele loro beni et robe, et non relexati donec el dicto Rosso sarà integramente satisfacto de quello de' havere da essi da Crema, contra li quali non intendemo se faccia questo per farli iustitia nè iniuria alcuna, ma solum per provvedere ala sua satisfacione deli subditi nostri, secundo é debita cossa. Data Laude, x ianuarii MCCCCLsecundo.

Refecte sunt littere potestatibus Cremona Romanenghi et Trivoli, sub data Mediolani, die xxviii februarii 1452.

402

FRANCESCO SFORZA A ORDINA AL PODESTÀ DI CASALNOCETO CHE RENDA (SPECIE TRATTANDOSI DI ULTIME VOLONTÀ) GIUSTIZIA SOMMARIA SU QUANTO CONTENUTO NELLA SUPPLICA DI ARASME , FIGLIA DEL DEFUNTO DOMENICO DE BONELLO, DETTO MACCARONE, MOGLIE DI GIACOMO BOVE DI PONTECURONE

(1452 gennaio 10, Lodi).

Potestati Casalisnucete.

Fuit nobis, parte Arasme, filie quondam Dominici de Bonello dicti Macharoni, uxoris Iacobi dela Bove de Pontecurono, exhibita supplicatio, presentibus involuta, cuius inspecta continentia, potissime quia unltime **a** voluntates loco legis observari merentur, cum pro conseri possint, nec minus quod supplicans mulier est et in alieno foro ibi litigare habet, quo fit ut ex his causa sua favorabilius sit pertractanda, scribimus igitur tibi et volumus quatenus, evocatis ad te partibus, super contentis in dicta supplicatione ius ministres sumarie et expeditius, simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, cavillationibus et frivolis obiectionibus quibuscumque sublatis ac ullo sine litigio, facti etiam veritate inspecta, et taliter demum quod supplicans ius et debitum suum indilate omnino consequatur. Data Laude, ut supra.

**a** Così in A.

403

FRANCESCO SFORZA SCRIVE AL PODESTÀ DI SALE CHE INTENDE RISOLVERE LA CONTROVERSIA TRA LA SUA COMUNITÀ E TOMMASINO DE CURTE. VUOLE CHE LE PARTI SI PORTINO DA LUI CON LE LORO RIVENDICAZIONE NEL TERMINE CHE EGLI (PODESTÀ) FISSERÀ. NEL FRATTEMPO NON VADA OLTRE NELLA CAUSA.

1452 gennaio 10, Lodi.

**72v** Potestati nostro Salarum.

Siando disposti de fare debita provisione circa la controvers(i)a vertente fra quella nostra comunità de Sale e Thomaxino da Corte, pertanto te scrivemo e volemo che comandi ale parte debiano presentarse da nuy, fra quello termino gli statueray, con le loro rasone, et interim supersedaray a procedendo in questa causa. Data Laude, die x ianuarii MCCCCLII.

404

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI CASTELL'ARQUATO DI FAR RESTITUIRE DA GEROLAMO DA VERONA ALL'ARQUATESE I DUE BUOI (O IL LORO VALORE) SOTTRATTIGLI PER UN DEBITO DI QUELLA COMUNITÀ, DEBITO CON CUI EGLI NON HA NULLA A CHE FARE. IL DUCA GLI IMPONE POI, DI CONCLUDERE LA CONTROVERSIA CON DETTO GEROLAMO ENTRO DIECI GIORNI.

1452 gennaio 10, Lodi.

Potestati Castriarquarii.

Bartolomeus de Machomonía, habitator Castriarquati, gravius coram nobis conquestus est ex eo quod usque de mense sectembris delapso derobati sibi fuerint duo eius boves per dominum Ieronimum de Verona pro debito ipsius comunitatis Castriarquati, ad que ipse nulla ex parte tenebatur, quos quidem boves sive eorum pretium hatenus habere nequiverit. Quapropter, premissa attendentes, mandamus tibi et volumus, si narrata vera fore compereris, eo casu, provideas quod suplicanti omnino restituantur boves antedicti sive eorum debitus valor cum expensis quibusvis legitimis per eum proinde factis, ne supplicans, totius illius comunitatis, solus indebite huiusmodi onus substineat, quod ab honestate alienum siquidem videretur, rem denique hanc expediendo summarie et sine letigio ac intra dies decem continuos ad tardius post receptionem presentium.

Data Laude, die x ianuarii MCCCCLII.

405

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI CREMONA DI ESENTARE DAI CARICHI STRAORDINARI LA VEDOVA VISINA, NEL MODO CON CUI VENGONO ESENTATE LE VEDOVE

1452 gennaio 10, Lodi.

Potestati Cremone.

Havendo compassione allo essere et condetione de donna Visina da vedova, pertanto volemo che la facciate exempta dalli carichi extraordinari, secundo la forma è usata de fare alle altre vidue.

Data Laude, die x ianuarii MCCCCLII.

406

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL REGOLATORE E I MAESTRI DELLE ENTRATE STRAORDINARIE DECIDANO CIRCA LE RICHIESTE CHE FANNO PAOLINO CAGNIOLA E SOCI.

1452 gennaio 10, Lodi.

**73r** Regulatori et Magistris intratarum ordinariarum.

Videbitis que a nobis requirunt Paulinus Cagniola et sotii per insertam eorum suplicationem, qua de re comictimus et volumus vobis ut exposita ibidem maturius intelligatis, et super eis provideatis quemadmodum expediens esse videbitur.

Data Laude, die x ianuarii MCCCCLII.

407

FRANCESCO SFORZA CHIEDE AL VESCOVO DI COMO DI VOLER ASSECONDARE LA RICHIESTA DI MICHELE DI SAN PIETRO, ABITANTE NELLA VALTELLINESE BIANZONE DI ESSERE INVESTITO IN FEUDO DEI BENI CHE GIÀ IN TEMPI PASSATI TENEVANO I SUOI MAGGIORI.

1452 gennaio 10, Lodi.

Domino episcopo Cumano.

Quemadmodum accepimus obtat Michael de Sancto Petro, dilectus noster habitator Blanzony nostre Vallisteline, certa inmobilia bona, que iam longius retrohatis temporibus ipse et maiores sui tenere a reverentia vestra inpresentiarum in feudum, prout alias factum est recognoscere et investiri. Quamobrem, habentes eu(n)dem Michaellem in dilectorum numero, ob singularem eius erga nos et statum nostrum, fidem et devotionem, ea propter reverentiam eandem **a** vestram ortandam duximus ut eundem Michelem nostri contemplationi suscipere velit quam commissum et illum investire de eiusdem bonis sicut alias investitum esse reperiat et rem plus quam gratiorem effitietis.  
Data Laude, die x ianuarii MCCCCLII.

**a** edandem *in A*.

408

FRANCESCO SFORZA, CONSIDERATO CHE I VICINI DELLA PARROCCHIA CREMONESE DI SANTA MARGHERITA E IL PRETE GIOVANNI SI LAMENTANO PERCHÉ, CONTRO LA LORO VOLONTÀ, IL PREVOSTO DELL 'ALTRA PARROCCHIA CREMONESE DI SANTA PELAGIA VUOLE UNIFICARE LE DUE PARROCCHIE E DETTI VICINI NEPPURE SOPPORTANO CHE NELLA LORO CHIESA VI SIA UN BENEFICIARIO DIVERSO DA PRETE GIOVANNI, ESORTA IL VESCOVO DI CREMONA AD AGIRE CAUTAMENTE IN MODO DA NON FARE NESSUN TORTO AI MENZIONATI VICINI , SÌ CHE NON NE NASCANO INCONVENIENTI.

1452 gennaio 11, Lodi.

Domino episcopo Cremonensi **a**.

Quamvis per alias nostras reverentie vestre scripserimus in facto benefittii Sancte Pelagie et Sancte Margarite Cremone, tamen quia parte vicinorum parochie Sancte Margarite predicte et item per dominum presbiterum Iohannem, benefittialem, ibi nobis facta est querimonia, quod dominus prepositus Sancte Pelagie dictam parochialem ecclesiam cum illa uniri intendit contra eorum voluntatem, nec pati volunt dicti vicini quod alius quispiam sibi benefittialis existat preterquam predictus dominus Iohannis, paternitatem vestram hortamur, eiusque conscientiam oneramus plurimum quatenus, in huiusmodi differentia ita mature et consulte agere velit, quia dictis vicinis nulla fiat iniuria nec exinde aliquod inconveniens sequi possit nec scandalum in civitate illa nostra, quemadmodum reverentiam vestram facturam speramus.  
Laude, die xi ianuarii 1452.

**a** Cremonensi *su Papiensi depennato*.